ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИИ

                                 ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                                 ПРИКАЗ

                                            03.07.97 г. N 90

                         ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОЙ ПЛОЩАДИ ЛЕСОВ, НЕ
ВХОДЯЩИХ
                    В ЛЕСНОЙ ФОНД, ПРИ КОТОРОЙ НЕОБХОДИМО ПРОВЕДЕНИЕ
ЛЕСОУСТРОЙСТВА
                           ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ЛЕСОУСТРОИТЕЛЬНЫМИ
ПРЕДПРИЯТИЯМИ

                      Руководствуясь статьей    131    Лесного
кодекса   Российской
                   Федерации,  в целях обеспечения  единого  порядка
при  проведении
                   лесоустройства (парко- и лесоустройства)  в  лесах,
не входящих в
                   лесной фонд, приказываю:

                      1. Установить минимальную площадь лесов,  не
входящих в  лесной
                   фонд,  устраиваемого  объекта,  при  которой
необходимо проведение
                   лесоустройства   (парко-   и   лесоустройства)
государственными
                   лесоустроительными предприятиями:
                      на землях обороны - 200 га;
                      на землях городских поселений (городские леса);
                      городские парки - не менее 15 га,  парки районной
планировки  -
                   10 га, сады среди жилых районов - 3 га.
                      2. Внести  указанные  нормативы  в  Инструкцию
по   проведению
                   лесоустройства в лесном фонде Российской Федерации.
                      3. Контроль за  выполнением  настоящего  приказа
возложить  на
                   Управление по организации лесопользования и
лесоустройства.

                      Руководитель Федеральной службы
В.И.Шубин